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Inclusions

12. (1) There shall be included in com­
puting the income of a taxpayer for a taxation 
year as income from a business or property 
such of the following amounts as are applicable:

(a) any amount received by the taxpayer in 5 
the year in the course of a business

(i) that is on account of services not 
rendered or goods not delivered before 
the end of the year or that, for any other 
reason, may be regarded as not having 10 
been earned in the year or a previous 
year, or
(ii) under an arrangement or under­
standing that it is repayable in whole or
in part on the return or resale to the 15 
taxpayer of articles in or by means of 
which goods were delivered to a custom­
er;

Eléments à inclure

12. (1) Sont à inclure dans le calcul du 
revenu tiré par un contribuable d’une entre­
prise ou d’un bien, au cours d’une année d’im­
position, les sommes appropriées suivantes:

a) toute somme reçue au cours de l’année 
par le contribuable dans le cadre de l’exploi­
tation d’une entreprise

(i) au titre de services non rendus ou de 
marchandises non livrées avant la fin de 
l’année ou qui, pour toute autre raison, 10 
peut être considérée comme n’ayant pas 
été gagnée durant cette année ou une 
année antérieure, ou
(ii) qui, en vertu d’un arrangement ou 
d’une entente, est remboursable en tota- 15 
lité ou en partie lors du renvoi ou de la 
revente au contribuable d’articles dans 
lesquels ou au moyen desquels des 
marchandises ont été livrées à un client;

Sommes à 
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5 Services, 
etc., à 
rendre

(b) any amount receivable by the taxpayer
in respect of property sold or services 20 
rendered in the course of a business in the 
year, notwithstanding that the amount may 
not be receivable until a subsequent year, 
unless the method adopted by the taxpayer 
for computing income from the business and 25 
accepted for the purpose of this Part does 
not require him to include any amount 
receivable in computing his income for a 
taxation year unless it has been received in 
the year; 30
(c) any amount received by the taxpayer in 
the year or receivable by him in the year 
(depending upon the method regularly 
followed by the taxpayer in computing his 
profit) as, on account or in lieu of payment 35 
of, or in satisfaction of, interest;
(d) any amount deducted as a reserve for 
doubtful debts in computing the taxpayer’s 
income for the immediately preceding year;

b) toute somme à recevoir par le con-20 Sommes 
tribuable au titre de la vente de biens ou de recevablespour services,
la fourniture de services au cours de l’année, etc., rendus 

dans le cadre de l’exploitation d’une en­
treprise, bien que la somme puisse ne pas 
être à recevoir avant une année postérieure, 25 
sauf dans le cas où la méthode adoptée par le 
contribuable pour le calcul du revenu tiré de 
son entreprise et acceptée aux fins de la 
présente Partie, ne l’oblige pas à inclure dans 
le calcul de son revenu pour une année 30 
d’imposition toute somme à recevoir qui n’a 
pas été effectivement reçue dans l’année;
c) toute somme reçue ou à recevoir par le intérêts 

contribuable dans l’année (suivant la mé­
thode normalement suivie par le con- 35 
tribuable pour le calcul des bénéfices) au
titre ou en paiement intégral ou partiel 
d’intérêts;
d) toute somme déduite, à titre de provision Provision 
pour créances douteuses, lors du calcul du 40 J*?**, 
revenu du contribuable pour l’année précé- douteuses 

dente;


